
IKEA Family Credit Card

Gebührenübersicht

Jahresgebühr Hauptkarte CHF 0.–

Eigenes Kartenbild (pro Design) CHF 30.–

Jahreszins bei Teilzahlung innerhalb IKEA1 7,95%

Jahreszins bei Teilzahlung ausserhalb IKEA / Verzugszins2 13%

Bargeldbezug in CHF in der Schweiz/FL 3,75%, min. CHF 10.–

Bargeldbezug in EUR in der Schweiz/FL 3,75%, min. CHF 10.–

Bargeldbezug Ausland 3,75%, min. CHF 10.–

Lotto, Wett- und Casinotransaktionen3 3,75%

Bearbeitungsgebühr Fremdwährung4 1,5%

Transaktionen in CHF im Ausland5 1,5%

Ersatzkarte (bei Verlust, Diebstahl, Defekt, Namensänderung) CHF 20.–

PIN-Nachbestellung CHF 20.–

Zusätzliche Kopien Monatsrechnung CHF 20.–

Adressnachforschung CHF 25.–

Gebühr für Rückweisung von Lastschriften (LSV/Debit Direct) CHF 30.–

Mahngebühren CHF 30.–

Gebühr für Monatsrechnung in Papierform6 CHF 2.50

Einzahlung am Postschalter CHF 2.50

Telefonservice für administrative Leistungen7 CHF 5.–

Leistungsübersicht

IKEA Punkte weltweit 2 IKEA Punkte8 pro 1 Franken Einkauf in der IKEA
1 IKEA Punkt8 pro 1 Franken Einkauf ausserhalb der IKEA

Mastercard-Akzeptanzstellen9 Weltweites Bezahlen an rund 80 Mio. Verkaufspunkten und im 
Internet

Helpline/Kundenservice  +41 (0)44 439 54 50

Lastschriftverfahren (LSV/Debit Direct) ja

eService (Rechnungen einsehen, persönliche Daten ändern und 
vieles mehr)

kostenlos

Cembra App (jederzeit volle Kontrolle vom Smartphone aus) kostenlos

Integration in mobile Wallets ja

Mastercard World Ihre Vorteile
Integrierte Reise- und Kaufschutzversicherung10, SMS-Services, 
Notfallkarte und Priceless® Cities11

	 1		 Dies gilt in allen IKEA Filialen sowie dem Online Shop. 3 Monate zinsfrei ab CHF 50.– Einkauf.
	 2		 In der Monatsrechnung ist ersichtlich, ob die Teilzahlungsfunktion bei Ihrer Karte aktiviert ist.
	 3		 Exkl. Schweizerische Lotteriegesellschaften (Swisslos und Loterie Romande).
	 4		 Die Bearbeitungsgebühr wird auf dem in Schweizer Franken umgerechneten Gesamtbetrag berechnet. Der von Cembra angewandte Umrechnungskurs richtet sich nach  

		 den Devisenkursen der Kartenorganisationen und kann einen Aufschlag enthalten. Der aktuell gültige Umrechnungskurs kann während Büroöffnungszeiten beim Cembra  
		 Customer-Support angefragt werden.

	 5 		 Dies gilt auch für Transaktionen, die über ausländische Webseiten (AGB/Impressum) getätigt werden sowie Bargeldbezüge.
	 6 		 Die Gebühr entfällt bei papierloser Monatsrechnung. Anmeldung für die papierlose Rechnung unter: www.cembra.ch/app oder www.cembra.ch/eservice.
	 7 		� Für Leistungen, die in der Cembra App oder im eService kostenlos verfügbar sind (Adressänderungen, Abfrage Kreditlimite etc.), ausgenommen Kartensperrungen, Mel-

dungen Kartenmissbrauch etc.
	 8 		� Für Zahlungen von Versicherungsprämien im Zusammenhang mit der Karte, Bargeldbezüge und -transaktionen, bargeldähnliche Transaktionen (inklusive Transaktionen 

für Effektenhändler und Devisen), Gebühren und Zinsen, Glücksspiel und glücksspielähnliche Dienstleistungen (Wetten, Poker etc.) besteht keine Berechtigung zum Erhalt 
der IKEA Punkte. Die IKEA Punkte werden in Form von IKEA Geschenkkarten eingelöst.

	 9 		� Infolge internationaler Wirtschaftssanktionen darf die Karte zurzeit nicht in allen Ländern eingesetzt werden. Aktuelle Informationen über die weltweite Kartenakzeptanz 
finden Sie unter: www.cembra.ch/de/karten/informationen-zur-weltweiten-kartenakzeptanz

10 		 Die vollständigen AVB finden Sie unter: www.cembra.ch/travel-purchase-versicherung
11	 	Mehr Informationen unter: www.priceless.com

Gültig ab: 1. Januar 2025. Änderungen vorbehalten. Die aktuelle Version ist auf www.ikea.ch/kreditkarte einsehbar.
Dieses Angebot richtet sich an Personen, die das 18. Lebensjahr vollendet haben und über ein regelmässiges Einkommen verfügen.

Cembra Money Bank AG, Cards Services, Postfach, 8048 Zürich
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